MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 151 1/2023 Em 02 de junho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua Sõo Bento,887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Câmara lqynicipal de Arartiauóta
Protocolo: 5547/2023 de 05/06/2023 17:34
Documento: Resposta no l do Re(lueriíiie:lto llc 369/2023
lílteressado: PíiEl:EITURA DO MUNiCíPiO DE /xtIARAQUAKA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LA'lWO

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 369/2023. de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o
assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protesto?Zde r:iQssa estima e consideração.

Atendo:lamente

EDINHQ SILVA

Municipal l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

OFICIO N2CEOP 034/2023 Araraquara, 29 de Maio de 2023

Coordenadoria Executiva de Articulação Institucional
À

Ref: RccluerimeRto

Cumprimentando Ihe cordialmente, em atenção ao requerimento supra referenciado, sirvo-me do
presente para esclarecer o que segue.

Trata se do Contrato ng 1735/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECONSTRUÇÃO DO ACESSO VIÁRIO DA AV. ARMANDO SALES DE OLIVEIRA, COM ACESSO AOS BAIRROS
VALE DO SOL. AGUAS DO PAIOL. ENTRE OUTROS. SOBRE O CORREGO DO RIBEIRAO DAS CRUZES. COM
SOLUÇÃO EM PONTE DE CONCRETO DE 369,20 M:.

AV.ARMANDOSALESDEOLIVEIRA

O valor pecuniário devido pela prestação dos serviços de engenharia e pela execução das obras
objeto deste contrato é de R$ 2.202.966,68 (dois milhões, duzentos e dois mil, novecentos e sessenta seis
reais e sessenta oito ceTttavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, nos
termos do incisa XI, do art. 55, da Lei Federal ne 8.666/1993

A vigência contratual vencerá no dia 25/06/2023

Trata se da alteração de acesso viário sobre aduelas para implantação/construção de ponte

Trata-se do Contrato ng 1736/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A RECONSTRUÇÃO DO ACESSO VIÁRIO DA RUA 9 DE JULHO, COM ACESSO AOS
BAIRROS JD. CAMBUY E JD. BOTÂNICO, COBRE O CARREGO RIBEIRÃO DAS CRUZES, COM SOLUÇÃO EM
PONTE DE CONCRETO DE 373,36 Mz.

RUAGENAROGRANATA

O valor pecuniário devido pela prestação dos serviços de engenharia e pela execução das obras
objeto deste contrato é de R$ 2.107.116,90 (dois milhões, cento e sete mil, cento e dezasseis reais e noventa
centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, nos termos do inciso XI, do art.
55,da Lei Federaln9 8.666/1993.

A vigência contratual vencerá no dia 25/06/2023

Trata-se da alteração de acesso viário sobre aduelas para implantação/construção de ponte

Sem mais, fii'mo o presente com votos estima e distinta considel'ação

Rua São Bento, 840 Centro l orai-aquai'a-SP/ CEP; 14.801 901
Cantata: (16) 3301-5180 l E-mail: secobras@araraquara.sp gov.bi